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Nr 11.

Ankom till riksdagens kansli den 16 februari 1939 kl. 5 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
anslag ur kyrkofonden för budgetåret 1939/M för bi
träde vid handläggning av boställsärenden och vad 
därmed äger samband.

Genom en den 20 januari 1939 dagtecknad, till lagutskott hänvisad propo
sition, nr 47, vilken behandlats av första lagutskottet, har Kungl. Majit under 
åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
ecklesiastikärenden föreslagit riksdagen medgiva, att för anlitande av bi
träde vid handläggning av boställsärenden och vad därmed äger samband 
må för budgetåret 1939/40 i enlighet med Kungl. Majits beprövande ur 
kyrkofonden utgå högst 18,000 kronor.

I fråga om de skäl som ligga till grund för förslaget får utskottet, i den 
mån redogörelse därför ej lämnas här nedan, hänvisa till propositionen.

Jämlikt stadgande i 6 § kyrkofondslagen skall ur kyrkofonden gäldas 
bland annat anslag, som Kungl. Majit och riksdagen finna skäligt ställa 
till vederbörande statsdepartements förfogande för anlitande av biträde 
vid handläggning av boställsärenden och vad därmed äger samband. 
I anslutning härtill har riksdagen för vissa budgetår medgivit, att anslag 
ur kyrkofonden finge utgå för ifrågavarande ändamål. Sålunda medgavs, 
att för ändamålet finge under vart och ett av budgetåren 1935/36 och 
1937/38 anlitas högst 12,000 kronor. För innevarande budgetår har be
loppet höjts till högst 18,000 kronor.

I förevarande proposition anför chefen för ecklesiastikdepartementet bland 
annat:

»Behov av förstärkning av departementets arbetskrafter för beredning och 
handläggning av boställsärenden och vad därmed äger samband måste an
ses föreligga jämväl för nästa budgetår. Det är vanskligt att i förväg 
verkställa någon säkrare uppskattning av medelsbehovet. Då, enligt vad 
erfarenheterna under år 1938 utvisat, arbetet inom departementet med 
beredningen av här ifrågakommande ärenden och därmed sammanhäng
ande frågor icke minskats, synes det emellertid tillrådligt, att härför erfor
derligt anslag icke sättes lägre än för innevarande budgetår och att alltså 
även för budgetåret 1939/40 för ändamålet ett belopp av högst 18,000 kro
nor ställes till förfogande, att utgå i enlighet med Kungl. Majits beprövande.»
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Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts för- Utskottet. 
slag och får alltså hemställa,

att förevarande proposition måtte av riksdagen bifallas.

Stockholm den 16 februari 1939.

På första lagutskottets vägnar:
K. SCHLYTER.

Vid detta ärendes behandling hava närvarit:
från första kammaren: herrar Schlyter, Karl Emil Johanson, Eskhult, Branting, Karl 

Johan Olsson, Brandt och Anton Svensson;

från andra kammaren: herrar Bergquist, Lindqvist, Hedlund i Östersund, Lindmark, 
Olsson i Mellerud, Gezelius, Berg och Lindberg i Stockholm.


